



## ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ

ಹದಿನಾರನೇ ವಿಧಾನಸಭೆ

ಲಫು ಪ್ರಕಟಣೆ ಭಾಗ - 2

(ಸಾಂಸದಿಕ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ)  
ಶುಕ್ರವಾರ, ದಿನಾಂಕ 17ನೇ ನವೆಂಬರ್, 2023.

---

ಸಂಖ್ಯೆ :48

ಕರ್ನಾಟಕದ ಮಾನ್ಯ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ದಿನಾಂಕ 08ನೇ ನವೆಂಬರ್ 2023ರಂದು  
“ಕರ್ನಾಟಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋಸುಂಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವಾ  
(ತಿದ್ದುವರ್ತಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ 2023 (2023ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:05)” ಅನ್ನ  
ಹೊರಡಿಸಿದ್ದು, ನದರಿ ಅಧ್ಯಾದೇಶದ ಪ್ರತಿಯು ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ <http://erajyapatra.karnataka.gov.in/>  
ರೆಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಈ ಸಚಿವಾಲಯದ ಅಂತರ್ಜಾಲ ತಾಂ <http://kla.kar.nic.in/>  
assembly/bulletin/bulletin.htmರೆಳ್ಳಿ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಅಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ  
ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಎಲ್ಲಾ ಮಾನ್ಯ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ತಿಳಿಯಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಎಂ.ಕೆ.ವಿಶಾಲಾಕ್ಷಿ  
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,  
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ.

ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಮಾನ್ಯ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ,



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು  
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪೬	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಧ್ಯವಾರ, ೦೮, ನವೆಂಬರ್, ೨೦೨೩ (ಕಾರ್ತಿಕ, ೧೯, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೫೪)	ನಂ. ೫೨೨ No. 522
Part - IV A	BENGALURU, WEDNESDAY, 08, NOVEMBER, 2023 (KARTHIKA, 17, SHAKAVARSHA, 1945)	

## ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಖ್ಯಾತಿ 28 ಶಾಸನ 2023, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 08.11.2023

ಕನಾಟಕ ವ್ಯಾಧಿಕ್ರಿಯ ಕೋಸ್ರೆಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವಾ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 ಇದಕ್ಕೆ 2023ರ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳ ೦೮ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೂರೆತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತೀಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2023ರ ಕನಾಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ೦೫ ಎಂಬುದಾಗಿ ದಿನಾಂಕ ೦೮ನೇ ನವೆಂಬರ್ 2023 ರಂದು ಕನಾಟಕ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

**2023 ರ ಕನಾಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ೦೫**

**ಕನಾಟಕ ವ್ಯಾಧಿಕ್ರಿಯ ಕೋಸ್ರೆಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವಾ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023**

(ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಷ್ಟು ನಾಲ್ಕನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಪ್ರಖ್ಯಾತಿವಾಗಿ 2023 ರ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳ ೦೮ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ).

ಕನಾಟಕ ವ್ಯಾಧಿಕ್ರಿಯ ಕೋಸ್ರೆಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 2012 (2015ರ ಕನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ೨೬) ಅನ್ನು ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಂಗಿಕವಾದ ಅಥವಾ ವಿಷಯಗಳಿಗಾಗಿ ಒಂದು ಅಧ್ಯಾದೇಶ.

ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ವಿಧಾನಸಂಸದ ಉಭಯ ಸದಸ್ಯರು ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಸದ್ಯದಲ್ಲಿ, ಸಭೆ ಸೇರುವ ಸಂಭವವಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಖ್ಯಾತಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಕೂಡಲೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಿದ್ದು ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿರುವಂಥ ಸನ್ನಿವೇಶಗಳು ಉಂಟಾಗಿವೆಯೆಂದು ಕನಾಟಕದ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಗೆ ಮನದಟ್ಟಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಆದ್ದರಿಂದ, ಈ ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ 213ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ (1)ನೇ ಖಂಡದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕನಾಟಕದ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಈ ಮುಂದಿನ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಖ್ಯಾತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಎಂದರೆ:-

**1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಘಾರಂಭ.-** (1) ಈ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಕನಾಟಕ ವ್ಯಾಧಿಕ್ರಿಯ ಕೋಸ್ರೆಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವಾ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 ಎಂದು ಕರೆಯಲಿಕ್ಕುದ್ದು.

(2) ಇದು ಈ ಕೂಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕುದ್ದು.

**2. 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಕನಾರಟಕ ವ್ಯಾಧೀಕೀಯ ಕೋಸುಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 2012 (2015ರ ಕನಾರಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 26) (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮಂದ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ), 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “ಒಂದು ವರ್ಷದ ಕಡ್ಡಾಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಸೇವೆಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಮೂಲಲ್ಲಿ “ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದಂತೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಖಾಲಿಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಬಿ) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನ ಪರಂತುಕವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-  
“ಪರಂತು, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕೇಂದ್ರ ಅಧ್ಯಾತ್ಮ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯತ ಸೇವೆಗಾಗಿ ಆಯ್ದುಯಾದರೆ, ಅಂಥ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ವಿನಾಯಿತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.”

(ಸಿ) (3)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸೇವೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರತ ವ್ಯಾಧಿ ಒಟ್ಟು ಕನಿಷ್ಠ ಸಂಬಳಕ್ಷಿಂತ ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳಷ್ಟು ಕಡೆಮೆಗೆ ಸಮನಾಗಿರುವ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಡಿ) (4)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “ಕಡ್ಡಾಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಸೇವೆಗೆ ಒಳಪಡಿದಿರುವಂಥು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ತರುವಾಯ “ಅಧ್ಯಾತ್ಮ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ನಿರಾಕರಿಸುವ ಅಧ್ಯಾತ್ಮ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹದಾದಂಥು ಪರಂತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿರುವ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

**3. 4ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 4ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) “ಒಂದು ವರ್ಷದ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವೆಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ ಮೂಲಲ್ಲಿ “ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದಂತೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಖಾಲಿಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಬಿ) “ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ವಿಶೇಷತ್ವಜ್ಞರ ಒಟ್ಟು ಸಂಬಳಕ್ಷಿಂತ ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳಷ್ಟು ಕಡೆಮೆಗೆ ಸಮನಾಗಿರುವ ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ “ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದಂತೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಸಿ) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನ ಪರಂತುಕವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-  
“ಪರಂತು, ಸಾಂತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯ ತರುವಾಯ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕೇಂದ್ರ ಅಧ್ಯಾತ್ಮ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯತ ಸೇವೆಗಾಗಿ ಆಯ್ದುಯಾದರೆ, ಅಂಥ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ವಿನಾಯಿತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.”

**4. 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) “ಒಂದು ವರ್ಷದ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವೆಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ ಮೂಲಲ್ಲಿ “ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದಂತೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಖಾಲಿಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಬಿ) “ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಹಿರಿಯ ವಿಶೇಷತ್ವಜ್ಞರ ಒಟ್ಟು ಕನಿಷ್ಠ ಸಂಬಳಕ್ಷಿಂತ ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳಷ್ಟು ಕಡೆಮೆಗೆ ಸಮನಾಗಿರುವ ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ “ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದಂತೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಸಿ) ಮೂಲನೇ ಪರಂತುಕದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನ ಪರಂತುಕವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-  
“ಮತ್ತು ಪರಂತು, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕೇಂದ್ರ ಅಧ್ಯಾತ್ಮ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯತ ಸೇವೆಗಾಗಿ ಆಯ್ದುಯಾದರೆ, ಅಂಥ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ವಿನಾಯಿತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.”

**ಧಾರ್ವಾಚಂದ್ರ ಗೆಹ್ಲ್ಯಾಂಡ್**  
ಕನಾರಟಕದ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು

ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಜಿ. ಶ್ರೀಧರ)  
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮತ್ತು  
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ

**PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT  
NOTIFICATION**

**NO: DPAL 28 SHASANA 2023, BENGALURU, DATED: 08.11.2023**

Ordered that the translation of ಕನಾರ್ಟಕ ವ್ಯಾಧಿಕೆಯ ಕೋಸುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಣಗೊಳಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವಾ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 (2023 ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:05) in English language, be published as authorised by the Governor of Karnataka under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India in the Karnataka Gazette for general information.

The following translation of ಕನಾರ್ಟಕ ವ್ಯಾಧಿಕೆಯ ಕೋಸುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಣಗೊಳಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವಾ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 (2023 ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:05) in English language is published in the Official Gazette as authorised by the Governor of Karnataka under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

**KARNATAKA ORDINANCE NO. 05 OF 2023**

**THE KARNATAKA COMPULSORY SERVICE BY CANDIDATES COMPLETED MEDICAL COURSES (AMENDMENT) ORDINANCE, 2023**

(Promulgated by the Governor of Karnataka in the Seventy fourth year of the Republic of India and First published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 8<sup>th</sup> day of November, 2023)

An Ordinance further to amend the Karnataka Compulsory Service by Candidates Completed Medical Courses Act, 2012 (Karnataka Act 26 of 2015) and for matters connected therewith or incidental thereto.

Whereas, both Houses of the State Legislature are not in session and are not likely to meet in near future and the Hon'ble Governor of Karnataka is satisfied that the circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action to promulgate the Ordinance for the purposes hereinafter appearing;

Now, therefore in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, Hon'ble Governor of Karnataka is pleased to promulgate the following Ordinance, namely:-

**1. Short title and commencement:-** (1) This Ordinance may be called the Karnataka Compulsory Service by Candidates Completed Medical Courses (Amendment) Ordinance, 2023.

(2) It shall come into force at once.

**2. Amendment of section 3.-** In the Karnataka Compulsory Service by Candidates Completed Medical Courses Act, 2012 (Karnataka Act 26 of 2015) (hereinafter referred to as the principal Act), in section 3,-

(a) in sub-section (1), after the words “compulsory rural service”, the words “in the existing vacancies as specified by the State Government” shall be inserted.

(b) after sub-section (1), the following proviso shall be inserted, namely:-

“Provided that, if candidates are selected for regular Central or State Government service, such candidates shall be exempted.”

(c) in sub-section (3), for the words “equal to hundred rupees less than the minimum gross salary of General duty medical doctors in Health and Family Welfare Services”, the words “as specified by the State Government” shall be substituted.

(d) in sub-section (4), after the words “undergo the compulsory rural service”, the following words shall be inserted, namely:-

“or refuse to work or non compliance of the conditions as may be specified by the State Government”

**3. Amendment of section 4.-** In sub-section (1) of section 4 of the principal Act,-

(a) after the words “one year compulsory service”, the words “in the existing vacancies as specified by the State Government” shall be inserted.

(b) for the words “as may be prescribed equal to hundred rupees less than minimum gross salary of specialist of Health and Family Welfare Department” the words “as specified by the State Government” shall be substituted.

(c) after sub-section (1), the following proviso shall be inserted, namely:-

“Provided that, if candidates are selected for regular Central or State Government service, after post-graduation, such candidates shall be exempted.”

**4. Amendment of section 5.-** In sub-section (1) of section 5 of the principal Act,-

(a) after the words “one year compulsory service”, the words “in the existing vacancies as specified by the State Government” shall be inserted.

(b) for the words “as may be prescribed equal to hundred rupees less than minimum of gross salary of senior specialist of Health and Family Welfare Department” the words “as specified by the State Government” shall be substituted.

(c) after the first proviso the following proviso shall be inserted, namely:-

“Provided further that, if candidates are selected for regular Central or State Government service, such candidates shall be exempted.”

The above translation of ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರೇಸ್‌ಶೈಯ ಕೋಸುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಣಗೊಳಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವಾ (ತಿದುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 (2023ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 05) be published in the official Gazette under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

**THAAWARCHAND GEHLOT  
GOVERNOR OF KARNATAKA**

By order and in the name of the  
Governor of Karnataka,

**(G. SRIDHAR)**  
Secretary to Government  
Department of Parliamentary  
Affairs and Legislation